
wil.org.plWIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA
20

Polska chirurgia onkologiczna
w maju w Poznaniu

Od 20 do 23 maja Poznań będzie stoli-
cą polskiej chirurgii onkologicznej za
sprawą serii wydarzeń naukowych.

Najważniejszy element to XXI Zjazd Pol-
skiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicz-
nej wraz z XXXII Konferencją Naukowo-
-Szkoleniową. Temat przewodni spotkania to
Leczenie skojarzone raka piersi oraz postę-
py w chirurgii onkologicznej. Poruszonych
zostanie wiele ważnych i zarazem kontro-
wersyjnych problemów, część z udziałem
ekspertów z zagranicy. W zakresie raka pier-
si dyskusja dotyczyć ma biopsji węzła war-
towniczego, onkoplastyki i rekonstrukcji
oraz leczenia miejscowego, w tym radiote-
rapii śródoperacyjnej. Ciekawie zapowiada
się sesja Ważne problemy w leczeniu raka

piersi. W zakresie postępów w chirurgii on-
kologicznej proponujemy między innymi
trzy sesje dostosowane do pytań często sta-
wianych przez kolegów w codziennej prak-
tyce klinicznej. Będą to problemy dotyczące
kontroli po radykalnym leczeniu nowotwo-
rów różnych lokalizacji, nowe techniki le-
czenia przerzutów do wątroby oraz kontro-
wersje w chirurgii onkologicznej. Tematem
towarzyszącej z kolei Konferencji Nauko-
wo-Szkoleniowej będzie Postępowanie w
zawansowanych nowotworach górnego od-
cinka przewodu pokarmowego. Warto nad-
mienić, że ostatni zjazd Polskiego Towarzy-
stwa Chirurgii Onkologicznej odbywał się
w Poznaniu od 14 do16 maja 1998 r. Był to
IV Zjazd Polskiego Towarzystwa Chirurgii

Onkologicznej i XV Konferencja Naukowo-
Szkoleniowa. Tematem przewodnim tego
spotkania były nowotwory skóry i tkanek
miękkich, a te spotkania organizował I Od-
dział Chirurgii Onkologicznej Wielkopol-
skiego Centrum Onkologii. Funkcję prze-
wodniczącego komitetu organizacyjnego
powierzono wtedy prof. dr. hab. n. med.
Pawłowi Murawie. Spotkanie po 17 latach
ponownie organizowane jest przez I Oddział
Chirurgii Onkologicznej i Ogólnej Wielko-
polskiego Centrum Onkologii, a przewodni-
czącym komitetu organizacyjnego jest dr
hab. n. med. Dawid Murawa. W 1998 r. było
to wydarzenie kameralne młodej wówczas
dziedziny chirurgii onkologicznej wyodręb-
nionej poza struktury macierzystej chirurgii
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ogólnej. Zgromadziło ok. 100 słuchaczy. Od-
bywało się w pomieszczeniach nieistnieją-
cego już hotelu Orbis „Polonez”. W tym
roku w maju spodziewanych jest ok. 650
uczestników i z uwagi na ta duże zaintere-
sowanie spotkanie zorganizowano na tere-
nie Międzynarodowych Targów Poznański
przy ul. Głogowskiej. Bezpośrednio przed
zjazdem odbędzie się kilka ważnych imprez
towarzyszących. Kurs wprowadzający do
specjalizacji z chirurgii onkologicznej za-
równo dla starego, jak i nowego trybu mo-
dułowego zostanie przeprowadzony w Wiel-
kopolskim Centrum Onkologii 20 i 21 maja.

W tym samym czasie i miejscu odbę-
dzie się spotkanie o zasięgu międzyna-
rodowym – kurs raka żołądka (Gastric
Cancer – Central and Eastern Europe Ad-
vanced Course), organizowany przez Pol-
skie Towarzystwo Chirurgii Onkologicz-
nej (PTCHO), Europejskie Towarzystwo
Chirurgii Onkologicznej (ESSO), Mię-
dzynarodowe Towarzystwo Raka Żołąd-
ka (IGCA) oraz Włoskie Towarzystwo

Chirurgii Onkologicznej (SICO). Grupa
międzynarodowych ekspertów zajmują-
cych się problemem raka żołądka gwa-
rantuje wysoki poziom spotkania. Wy-
kładom będzie towarzyszyć operacja na
żywo – resekcja całkowita żołądka z roz-
szerzoną limfadenektomią okołoaortalną,
wysoce specjalistyczna procedura wpły-
wająca na poprawę wyników leczenia
raka żołądka. Kolejne wydarzenie to spo-
tkanie i konferencja dla studentów i mło-
dych lekarzy zainteresowanych szeroko
pojętą chirurgią nowotworów. W trakcie
tego spotkania odbywającego się 21 ma-
ja młodzi medycy otrzymają informacje
na temat zasad prowadzenia badań na-
ukowych, nowych kryteriów specjaliza-
cji modułowej z chirurgii onkologicznej
oraz dane o działalności Europejskie-
go Towarzystwa Chirurgii Onkologicz-
nej z uwzględnieniem ofert stypendial-
nych. W dalszej części spotkania młodzi
przedstawią zgłoszone opisy przypadków.
Formuła case report wydaje się dawać

najwięcej samodzielności w przygoto-
waniu oraz przedstawieniu klinicznego
i naukowego problemu. I jeszcze jedno
wydarzenie – konferencja dla pielęgnia-
rek onkologicznych organizowana przy
współudziale Polskiego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Onkologicznych. W trakcie
spotkania 21 maja zostaną poruszone
tematy profilaktycznych zabiegów chi-
rurgicznych w onkologii oraz trudne za-
gadnienia dotyczące opieki nad chorym
paliatywnym.

Te liczne wydarzenia dają podstawę do
wniosku, iż polska chirurgia onkologiczna
rozwija się w sposób prawidłowy i dyna-
miczny, dbając o nowoczesną naukę, współ-
pracę międzynarodową, współpracę z per-
sonelem pielęgniarskim oraz studentami,
zachęcając do wyboru zawodu chirurga po
zakończeniu studiów. Zatem Poznań stoli-
cą… Oprócz tego wszystkiego pakiet onko-
logiczny, który niestety chyba nie pomaga
w codziennej pracy klinicznej i naukowej
chirurga onkologa.

Szanowni Państwo,
Zapraszamy do wzięcia udziału w 9. Międzynarodowym Kongresie PSI/ICOI/DGOI, który odbędzie
się w dniach 12 - 13 czerwca 2015 roku w Poznaniu.

Od poprzedniego kongresu w roku 2013 konsekwentnie kontynuujemy działalność Stowarzysze-
nia: Curriculum Implantologii cieszy się dużym powodzeniem i ma ugruntowaną pozycję wśród
polskich programów edukacji w implantologii, regularnie ukazuje się czasopismo - Implantologia
Stomatologiczna, rośnie liczba absolwentów Curriculum i egzaminów umiejętności implantologicz-
nych. Rozszerzyliśmy także ofertę programową PSI o Curriculum Higienistki i Asystentki Implantolo-
gicznej, umożliwiające podniesienie kwalifikacji całego zespołu implantologicznego.
Wsparcie ze strony ICOI, które jest największą na świecie, profesjonalną organizacją skupiającą leka-
rzy implantologów, pozwala nam konsekwentnie realizować wspólne przedsięwzięcia edukacyjne
i współpracę naukową z najlepszymi ośrodkami, a także przynosi nam wiele korzyści i możliwości.
Od ostatniego kongresu przybyło również ponad 100 aktywnych członków Stowarzyszenia, PSI sku-
pia bowiem dzisiaj ponad 500 lekarzy. Kongres będzie zatem kolejnym podsumowaniem działalno-
ści PSI i okazją do zaprezentowania naszych osiągnięć.
Podczas Kongresu w Poznaniu polscy i zagraniczni wykładowcy zaprezentują aktualne kierunki roz-
woju w implantologii: implantacje w trudnych warunkach anatomicznych, metody minimalnie in-
wazyjne w implantologii oraz strategie implantologiczne w strefie estetycznej.
Program Kongresu uzupełnią warsztaty praktyczne, egzaminy umiejętności implantologicznych, se-
sja plakatowa oraz międzynarodowy weekend Curriculum Implantologii.
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